CÂMARA MUNICIPAL DE ARAÇARIGUAMA

      Estado de São Paulo

_________________________________________________________________________________
Travessa São Benedito, Nº 09 – Centro – Araçariguama – SP - CEP 18147-000.

Fone: (11) 4136-1455 – E-mail: camara.araca@uol.com.br

INDICAÇÃO Nº 397/2022

Solicito a Prefeitura Municipal, a
Instalação de lombada na rua
Claudio Reis de frente a
mercearia do Sr. Pino.

Senhor Presidente;

INDICO, nos termos regimentais, que se encaminhe ofício a Prefeitura

Municipal junto a Secretaria competente, solicitando a Instalação de

lombada na rua Claudio Reis de frente a mercearia do Sr. Pino.

Justificativas

Considerando: que após a pavimentação asfáltica o local teve um

aumento no fluxo de veículos;

Considerando: que muitos destes veículos acabam andando em uma

velocidade elevada;

Considerado: que a lombada dará mais segurança aos pedestres e

moradores do referido local;

Considerando: as inúmeras solicitações a este vereador.

Sala das Sessões, 13 de setembro de 2021.

Ademario de Jesus Mendes
Vereador Bahia

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: P95TF61KJJ2G10WK
		2022-09-13T15:43:24-0300